

Høringssvar til den sammenhængende indsats mod ungdomskriminalitet

SSP Lokalrådet vil hermed komme med et høringssvar vedr. den sammenhængende indsats mod ungdomskriminalitet, der blev sendt i høring på B og U mødet d. 28/1-21.

SSP Lokalrådet har et ønske om, at få simplificeret de forskellige planer der findes i forhold til forebyggelse af ungdomskriminalitet.

For nuværende er der en handleplan for SSP Lokalrådets arbejde, en SSP forebyggelsesplan der er politisk godkendt, samt den sammenhængende indsats mod ungdomskriminalitet. Sidst nævnte er lige blevet tilpasset i 2020, men er oprindeligt fra 2012. SSP forebyggelsesplanen er sidst tilpasset i 2017, mens SSP Lokalrådets handleplan er gældende for 2020-2024.

I SSP lokalrådet ønsker vi, at SSP forebyggelsesplanen og den sammenhængende indsats mod ungdomskriminalitet sammenskrives til en handleplan, da begge handleplaner indeholder stort set de samme emner og temaer. Denne nye fælles plan vil komme til at danne rammen for det grundlæggende SSP og kriminalitetsforebyggende arbejde, og vil som bilag hertil få en indsatsplan, der skal beskrive de indsatser som SSP samarbejdet vil lave det kommende år. Indsatsplanen skal fornyes hvert år, og vil være "arbejdsredskabet" i det kriminalitetsforebyggende arbejde (SSP), mens handleplanen skal / kan revideres hvert 3-4 år, eller oftere efter behov.

Indsatsplanen ønsker vi skal erstatte den politisk godkendte SSP læseplan. Der vil stadig forefindes materialer, ideer, emner m.m. til det kriminalitetsforebyggende arbejde på skolerne inde på www.ungnorddjurs.dk/ssp, mens de faste indsatser som bl.a. social pejling, der er beskrevet i læseplanen vil blive overført til indsatsplanen.

Der skal ikke ske ændringer i forhold til SSP Lokalrådets handleplan, hvor i både Norddjurs Kommune og politiets handleplaner indgår.

SSP lokalrådet indstiller, at SSP samarbejdet kan arbejde videre med de ovenstående ønsker, og forventer at kunne præsentere handleplanen og indsatsplanen på dialogmødet med B og U d. 26. august 2021.

SSP lokalrådet, Grenaa d. 9. marts 2021